

Kommunstyrelsen

## Förslag till svar angående Motion för Hantering av Medborgarförslag

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Avslå motionen.

### Ärendet i korthet

Motionen föreslår att alla medborgarförslag automatiskt ska behandlas av kommunfullmäktige. Detta ärende avser hanteringen av svar på den motionen.

### Förvaltningens övervägande

Förvaltningen anser att det föreslagna tillvägagångssättet för behandling av medborgarförslag är genomförbart men inte optimalt.

Lagstiftningen kring medborgarförslag infördes 2002, då kraven var mycket hårdare på dess hantering. Med åren har lagstiftningen sedan utvecklats för att skapa en möjlighet för kommunerna att själva bestämma hur medborgarförslag ska hanteras och 2017 infördes lag som säger att kommunfullmäktige kan hänskjuta hanteringen till nämnd, efter ett antal demokratiutredningar argumenterade för detta.

Den föreslagna ändring begränsar kommunfullmäktiges möjlighet att själv besluta om hanteringen av medborgarförslag, vilket blir en inskränkning av deras mandat. Enligt gällande regelverk har kommunfullmäktige fullt mandat och möjlighet att hantera medborgarförslag som motionären föreslår. Nuvarande modell ger goda möjligheter för öppenhet och medborgardialog och att den föreslagna förändringen inte nödvändigtvis kommer att förbättra den processen. Bevarandet av nuvarande mandat och flexibilitet bedöms vara mer fördelaktigt för en väl fungerande kommunal förvaltning och beslutsprocess.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendets utfall har potential att påverka hur medborgare interagerar med kommunen, men ett avslag rekommenderas för att bibehålla befintlig flexibilitet och effektivitet i handläggning av medborgarförslag.

### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

**Fokusområde Hållbar gemenskap**

Att säkerställa en öppen och inkluderande process är centralt, dock bör detta hanteras med respekt för kommunfullmäktiges befogenheter att organisera sitt arbete på mest lämpliga sätt.

**Fokusområde Hållbar kompetens**

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

**Fokusområde Hållbar natur**

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.